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Szczepionka Pfizer-BioNTech

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) poinformowała w środę, że otrzymała dane od firmy
Pfizer i BioNTech w sprawie szczepionki na Covid-19 i analizuje je pod kątem "możliwego
umieszczenia szczepionki w wykazie do użycia w nagłych wypadkach", co jest kryterium dla
państw, które zezwolą na jej stosowanie.
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Wielka Brytania jako pierwszy kraj na świecie dopuściła w środę do użycia opracowaną przez firmy
Pfizer i BioNTech szczepionkę przeciw koronawirusowi. Brytyjski rząd przyjął rekomendację
niezależnej Agencji ds. Regulacji Leków i Produktów Zdrowotnych (MHRA), aby zatwierdzić
szczepionkę tych firm do użytku.

Odnosząc się do rekomendacji MHRA, WHO w oświadczeniu dla agencji Reutera przekazała: "WHO
prowadzi również rozmowy z MHRA na temat możliwości dostępu do niektórych informacji z ich
oceny, co mogłoby przyspieszyć umieszczenie (szczepionki) w wykazie WHO".

Według Londynu szczepionka powinna dotrzeć do najbardziej narażonych na zakażenie osób na
początku przyszłego tygodnia. Chodzi o pensjonariuszy domów opieki, personel medyczny
i pielęgniarski, osoby starsze i szczególnie narażone na zachorowanie z powodu innych schorzeń.

W pierwszej połowie listopada amerykański koncern farmaceutyczny Pfizer poinformował, że
opracowana we współpracy z niemiecką firmą biotechnologiczną BioNTech szczepionka przeciwko
koronawirusowi SARS-CoV-2 ma ponad 90 proc. skuteczności, a później sprecyzowano, że nawet 95
proc. Proces formalnego dopuszczania tej szczepionki do użycia w Wielkiej Brytanii zaczął się 20
listopada.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
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Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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